étaient rédigées depuis le 26 janvier 1394, n'avaient pas encore

paru à Avignon le 13 mars, quand Clément VII se décida à faire

partir pour Paris son camerlingue ~, accompagné de plusieurs

1. En 1392, Gentile adhérait encore à Boni face IX, mais était de ceux qu'on espé-

rait voir se convertir à l'approche d'une année clémentine (P Durrieu, Ae royaume
d'Adria, p. 56). Par bulle datée de Pérouse, le 31 janvier 1393, Boniface IX prescri-

vit des poursuites contre les rebelles qui occupaient Gamerino, Fabriano, Jesi, San

Severino et les territoires de Mntclica et de Cingoli; et il renouvela se» menaces le

22 février (Arch. du Vatican, Reg. 314, fol 62 v°, 72 v°). Un messager envoyé par

Gentile di Gamerino se trouvait à la cour d'Avignon le 30 mars 1393 ; Gilles d'As-

sise, ambassadeur du même, reçut de Glément V^II 50 florins le 25 novembre suivant

{Introitus et eritus, n° 370, fol. 92 v° ; n"371, fol. 154 r°). Enfin, je citerai la curieuse

bulle suivante, datée d'Avignon, le 20 décembrel393, qui montre ù quel point Clé-

ment Vil avait confiance en Gentile di Gamerino : « Dilectis filiis nobilibus viris

Gentili de Gamereno. militi, et Radulpbo de Camcreno, ejus nato, domicello, salu-

tem. ...De vestris... fidelitate, circumspectione et industria plenam in Domino fidu-

ciam obtinentes, vobis et vestrum cuilibet cum quibuscunque personis utriusque

sexus de terris Romane Ecclesie exislentibus nobis et eidem Ecclesie rebellibus et

inobedientibus super personarum ipsarum ad nostram et ipsius Ecclesie obedien-

ciam et fidelitatemreductione tractandi, ac eas ad obediéDcium et fidelitatem hujns-

modi admittendi, eisdemque... quaslibet penas temporales quas, propter rebellio-

nem et inobedienciam hujusmodi, tam per processus quosvis apostolicos et a jure

quam alias, quomodolibet incurrerunt lotaliter remittendi, omnemque infamie

mnculam sive notam propter premissa conlractam circa eas penitus abolendi,

ipsasque ad famam, gradus et honores prîstinos restituendi, et etiam reducendi, nco-

non ut circa reductionem prefatam fructuosius operari possitis, omnia et singula

oflTicia temporalia Marchie Anconitane ad nos et ipsam Ecclesiam immédiate perti-

nentis, quocunque nomine censeantur, et per quascunque personas nunc teneantur,

seu gubernentur, ac ipsorum ofTiciorum administracionem et exercicium personis

nobis et dicte Ecclesie fîdelibus et devotis de quibus, et prout vobis videbitur, cum
emolumentis et stipendiis consuetis vel de quibus vobis videbitur, plenarie commit-
tendi et etiam conccdendi, et personas easdem ab ipsis officiis iterum, si et prout